Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 11.02.2026 №155

О внесении изменений в Порядок перемещения объектов, размещенных
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» в нарушение

требований, установленных муниципальными правовыми актами
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 01.05.2025 № 515

           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок перемещения объектов, размещенных
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» в нарушение
требований, установленных муниципальными правовыми актами
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 01.05.2025 № 515 «Об утверждении Положения о порядке согласования
размещения нестационарных торговых объектов на земельном участке,
находящемся в частной собственности, на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановления администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 16.07.2025 № 777) следующие изменения:

в абзаце четвертом пункта 4 слова «отдела контроля» заменить
словами «управления муниципального контроля»;

в абзаце седьмом пункта 9 слова «отдел контроля» заменить
словами «управление муниципального контроля».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы               Г.Безденежных